お客さま各位

岡崎信用金庫

新型コロナウイルスに便乗した詐欺メールにご注意ください

平素より岡崎信用金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

全国的に新型コロナウイルスに便乗した詐欺メールや不審な電話等が相次いで確認され

ております。当金庫より電子メールや電話において、各種暗証番号をお尋ねすることは一

切ございません。不正送金や個人情報漏洩の被害にあわないために、不審な電子メールや

電話には十分ご注意ください。

現在、新型コロナウイルスに乗じた詐欺メール等について以下のような事例が確認され

ております。

●高性能なマスクを購入できるという旨のメールを送信し、本文中の URL より不正な

サイトへアクセスさせ、クレジットカードの暗証番号等を盗み取ろうとする。

●保健所を装って新型コロナウイルス対策についてのメールを送信し、添付ファイルを

開かせて PCをウイルス感染させようとする。

●携帯会社を騙り、新型コロナウイルスに関するお見舞金や助成金の配布が決定したと

 いう旨のメールを送信。助成金等を振り込むために入金口座の情報が必要だとして、

口座情報を盗み取ろうとする。

また、身に覚えのない振込等を発見した場合や、ご利用のパソコンがウイルスに感染し

た疑いがある場合は速やかにお取引店または下記お問い合わせ先までご連絡ください。

＜本件に対するお問い合わせ先＞

岡崎信用金庫ＥＢサービス ０１２０－２５１－０３９

受付時間 ８：４５～１９：００（土日、祝日、１２月３１日～１月３日を除く）

※コロナ感染拡大防止のため、当面の間１２：３０～１３：３０まで休止時間を設けさせ

ていただいております。なにとぞご理解のほどよろしくお願い申し上げます。